Санкт-Петербургский государственный университет
Клуб иностранных обучающихся
ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Клуба иностранных обучающихся СПбГУ
28.11.2015                                                                                                                                №4

Присутствовали: 6 из 11 членов Совета Клуба иностранных обучающихся СПбГУ.
Кворум имеется.

Повестка дня:
1. Об утверждении плана работы Клуба на 2016 год;
2. О формировании предложений по проведению мероприятий Клуба в 2016 году;
3. Об Интернациональном фестивале;
4. О языковом клубе;
5. Об итогах формирования информационной базы;
6. Об итогах конкурса по разработке логотипа Клуба иностранных обучающихся СПбГУ;
7. О взаимодействии с Ассоциацией иностранных студентов Санкт-Петербурга;
8. О взаимодействии с Ассоциацией выпускников СПбГУ;
9. Об итогах концерта Дружбы народов.

1. СЛУШАЛИ: Третьякову Оксану об утверждении плана работы Клуба на 2016 год.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить план работы на первый квартал 2016 года в следующем виде:
	План работы Клуба иностранных обучающихся на 2016 год

	№
	Наименование мероприятия
	Дата (примерная)
	Ответственные
	Кол-во участников

	1
	Заседание Совета Кио СПбГУ
	13.02.2016
	Третьякова О.В.
	11

	2
	Создание языкового клуба
	24.03.2016
	Мартинес Николас
	15-20

	3
	Проект по взаимодействию с АИС СПб
	20.02.2016
	Абдиева Камилла

	4
	Проект по взаимодействию с Ассоциацией выпускников СПбГУ
	27.02.2016
	Третьякова Оксана Сорочинова Моника

	5
	Вечер встреч "Культурный Петербург"
	12.03.2016
	Афанасьев Владмир

	6
	Приглашение гостей на заседания Совета КИО
	в течении I и II кварталов 2016 года
	Кикилицова Симона

	7
	Вечер первокурсников
	10 сентября 2016  год
	Шатько Дарья

2. СЛУШАЛИ: Третьякову Оксану о формировании предложений по проведению мероприятий Клуба с расходованием бюджетных средств в 2016 году;
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить мероприятия и проект сметы на их проведение.

[bookmark: _GoBack]3. СЛУШАЛИ: Сорочинову Монику об  Интернациональном фестивале СПбГУ.
ПОСТАНОВИЛИ: Принять участие в Интернациональном фестивале в 2016 году в качестве организаторов.

4. СЛУШАЛИ: Третьякову Оксану о создании языкового клуба.
ПОСТАНОВИЛИ:
1). Включить мероприятие в план работы на 2016 год;
2). Назначить ответственных за реализацию данного проекта: Мартинеса Николаса; Афанасьева Владимира.

     5. СЛУШАЛИ: Третьякову Оксану об итогах формирования информационной базы
      ПОСТАНОВИЛИ: Доработать все разделы информационной базы.

     6. СЛУШАЛИ: Третьякову Оксану об итогах конкурса по разработке логотипа Клуба
     иностранных обучающихся СПбГУ.
     ПОСТАНОВИЛИ: Закончить разработку окончательного логотипа до 30 декабря 2015
     года.

    7. СЛУШАЛИ: Третьякову Оксану о взаимодействии с Ассоциацией иностранных
     студентов Санкт-Петербурга и о взаимодействии с Ассоциацией выпускников СПбГУ;
     ПОСТАНОВИЛИ:
1). Наладить сотрудничество с данными организациями до апреля 2016 года;
2). Привлекать данные организации к проектам, предложенные от Совета Клуба иностранных обучающихся;
3). Принимать участие в проектам предложенных данными организациями.

8. СЛУШАЛИ: Третьякову Оксану об итогах концерта Дружбы народов.
ПОСТАНОВИЛИ: Наградить всех участников благодарственными письмами за участие в концерте Дружбы народов

Председатель                                                                                                       Третьякова О.В.

Секретарь 	Жаринова А.Ю.